
КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА

Р І Ш Е Н Н Я
ДЕВ’ЯТОЇ СЕСІЇ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ

від 12 червня 2025 року № 2666

Про внесення змін та доповнень до рішення Кропивницької міської ради 
від 10 вересня 2024 року № 2191 «Про затвердження Програми 
забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського 
піклування, та осіб з їх числа на 2025–2027 роки»

Керуючись статтями 143, 144 Конституції України, пунктом 22 статті 26, 
статтею 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
Кропивницька міська рада 

В И Р І Ш И Л А:

Внести зміни та доповнення до рішення Кропивницької міської ради                                           
від 10 вересня 2024 року № 2191 «Про затвердження Програми забезпечення 
житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, та осіб з їх 
числа на 2025–2027 роки», виклавши в новій редакції:

пункти 9, 10 паспорта Програми забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, 
позбавлених батьківського піклування, та осіб з їх числа на 2025–2027 роки 
згідно з додатком 1;

завдання та заходи щодо реалізації Програми забезпечення житлом дітей-
сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, та осіб з їх числа                         
на 2025–2027 роки згідно з додатком 2.

Секретар міської ради Олег КОЛЮКА 

Лілія Жмурко 35 83 36



Додаток 1
до рішення Кропивницької міської ради 
12 червня 2025 року № 2666

ЗМІНИ ДО ПАСПОРТА
Програми забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених  
батьківського піклування, та осіб з їх числа на 2025–2027 роки

9. Перелік місцевих 
бюджетів, які беруть 
участь у виконанні 
Програми

Бюджет Кропивницької міської 
територіальної громади

Усього, 
тис. грн у тому числі за роками:Загальний обсяг 

фінансових ресурсів, 
необхідних для реалізації 
Програми, усього, у тому 
числі: 

44609,52 2025 2026 2027

Орієнтовні обсяги субвенції кошти субвенції з 
державного бюджету 30405,98 2403,58 14001,20 14001,20

Орієнтовні обсяги співфінансування

10.

кошти бюджету 
Кропивницької міської 
територіальної громади 14203,54 3803,58 5199,98 5199,98

__________________________________________



Додаток 2
до рішення Кропивницької міської ради 
12 червня 2025 року № 2666

ЗАВДАННЯ ТА ЗАХОДИ ЩОДО РЕАЛІЗАЦІЇ 
Програми забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених 
батьківського піклування, та осіб з їх числа на 2025–2027 роки

(нова редакція)

Орієнтовні обсяги 
фінансування, тис. грн Очікуваний результат

Значення № з/п
Завдання
Програми Виконавці Заходи Програми

Термін 
вико-
нання 
заходу

Джере-
ла 

фінансу
вання

2025
 рік

2026
 рік

2027
 рік Назва показника 2025

рік
2026
рік

2027
рік

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1. Забезпечення 

збереження жит-
ла, яке є власніс-
тю дітей-сиріт та 
дітей, позбавле-
них батьківсько-
го піклування

Управління з 
питань захис-
ту прав дітей, 
Кропивниць-
кий міський 
центр соціаль-
них служб

1.Забезпечення 
збереження житла, 
яке є власністю 
дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених 
батьківського 
піклування

2025–
2027

- - - - - - - -

2. Упорядкування 
житла, яке 
знаходиться у 
власності дітей-
сиріт та дітей, 
позбавлених 
батьківського 
піклування 

Кропивниць-
кий міський 
центр соціаль-
них служб, 
управління з 
питань 
захисту прав 
дітей

1. Проведення 
моніторингу 
наявності житла у 
дітей-сиріт, дітей, 
позбавлених 
батьківського 
піклування, та осіб з 
їх числа

2025–
2027

- - - - - - - -



2
Продовження додатка 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Управління з 
питань захис-
ту прав дітей, 
Кропивниць-
кий міський 
центр соціа-
льних служб

2. Ведення обліку 
нерухомого майна, 
право власності на 
яке або право корис-
тування яким мають 
діти-сироти, діти, 
позбавлені батьків-
ського піклування

2025-
2027

- - - - - - - -

Управління з 
питань 
захисту прав 
дітей, відділ 
обліку житла

1. Ведення обліку 
дітей-сиріт і дітей, 
позбавлених бать-
ківського піклуван-
ня, та осіб з їх числа, 
які мають право на 
отримання житла із 
житлового фонду 
соціального 
призначення

2025–
2027

- - - - - - - -

3. Захист житлових 
і майнових прав 
дітей-сиріт та 
дітей, 
позбавлених 
батьківського 
піклування

Відділ обліку 
житла, 
управління з 
питань 
захисту прав 
дітей

2. Вирішення 
питання про взяття 
дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених бать-
ківського піклуван-
ня, у яких відсутнє 
житло, або якщо 
повернення до нього 
неможливе, на облік 
громадян, які мають 
право на отримання 
соціального житла

2025–
2027

- - - - - - - -



3
Продовження додатка 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Кропивниць-
кий міський 
центр 
соціальних 
служб

3. Проведення 
інформаційної та 
роз’яснювальної 
роботи серед дітей-
сиріт, дітей, 
позбавлених 
батьківського 
піклування, осіб з їх 
числа стосовно їх 
прав на 
забезпечення 
житлом, шляхів 
розв’язання 
житлових проблем 
та інших послуг 

2025–
2027

- - - - - - - -

Відділ обліку 
житла, 
управління з 
питань захис-
ту прав дітей, 
Кропивниць-
кий міський 
центр со-
ціальних 
служб

1. Формування 
фонду соціального 
житла

2025–
2027

- - - - - - - -

4. Поліпшення 
соціально-
побутових умов 
дітей-сиріт, 
дітей, 
позбавлених 
батьківського 
піклування, та 
осіб з їх числа

Відділ обліку 
житла

2. Забезпечення 
упорядкованим 
соціальним житлом 
вихованців, які 
досягли 23-річного 

2025–
2027

- - - - - - - -



4
Продовження додатка 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
віку, після 
закінчення терміну 
їх перебування у 
прийомних сім’ях, 
дитячих будинках 
сімейного типу, 
навчальних 
закладах, та 
потребують 
соціальної допомоги 
у вирішенні 
житлових проблем

Кропивниць-
кий міський 
центр соціа-
льних служб, 
управління з 
питань 
захисту прав 
дітей  

3. Здійснення 
тимчасового 
влаштування дітей-
сиріт, дітей, позбав-
лених батьківського 
піклування, та осіб з 
їх числа до 
соціального 
гуртожитку

2025–
2027

- - - - - - - -

Управління з 
питань 
захисту прав 
дітей, Головне 
управління 
житлово- 
комунального 
господарства, 
управління

4. Формування 
житлового фонду 
соціального 
призначення для 
забезпечення потреб 
дітей-сиріт, дітей, 
позбавлених 
батьківського 
піклування, та осіб з

2025–
2027



5
Продовження додатка 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
капітального 
будівництва, 
управління 
комунальної 
власності, 
департамент 
містобудування 
та земельних 
ресурсів

їх числа за рахунок:
- придбання житла;
- реконструкції 
існуючих жилих 
будинків, а також 
переобладнання 
нежилих будинків у 
жилі (при цьому 
житлові приміщення 
повинні відповідати 
затвердженим нор-
мам житла щодо 
площі та 
планування);
- передачі в комуна-
льну власність 
житла, вилученого 
на підставі судових 
рішень або визнано-
го в установленому 
законом порядку 
безхазяйним або 
відумерлим

- - - - - - - -

Витрат
Кількість ДБСТ 0 2 2
Продукту

Управління з 
питань 
захисту прав 
дітей

5. Придбання житла 
та приміщень для 
розвитку сімейних 
та інших форм вихо-
вання, наближених 
до сімейних, 

2025–
2027

Бюд-
жет 
гро-
мади

0,00 2933,74 2933,74

Кількість ДБСТ, 
яким придбано 
житло

0 2 2



6
Продовження додатка 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Загальна площа 
житла для ДБСТ 0 534 534

Ефективності
Середній розмір 
витрат на придбання 
одного житла, 
тис. грн

0 7334,36 7334,36

Середня вартість             
1 кв. м придбаного 
житла, грн

0 18313,0 18313,0

Середня площа 
житла на один 
ДБСТ, 1 кв. м

0 267 267

Якості

підтримка малих 
групових, будинків 
та забезпечення 
житлом дітей-сиріт, 
дітей позбавлених 
батьківського 
піклування, осіб з їх 
числа 

Кош-
ти 
субве
нції з 
дер-
жав-
ного 
бюд-
жету

0,00 11734,97 11734,97

Відсоток ДБСТ, які 
забезпечені житлом 
у поточному році 
порівняно з 
минулим

0 100 100

Витрат Управління з 
питань 
захисту прав 
дітей

6. Забезпечення 
житлом дітей-сиріт, 
дітей, позбавлених 
батьківського 
піклування, осіб з їх 
числа, шляхом 
надання грошової 
компенсації на 
придбання житла

2025–
2027

Бюд-
жет 
грома
ди

2403,58 2266,23 2266,23
Кількість осіб, що 
потребують 
поліпшення 
житлових умов віком 
з 23 до 35 років 
(станом на 
01.06.2025), в т.ч.: 

- дівчаток
- хлопців
-  із них осіб з 

інвалідністю

257

121
136
14

257

121
136
14

257

121
136
14



7
Продовження додатка 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Кількість дітей, 
яким планується 
надати грошову 
компенсацію на 
поліпшення 
житлових умов, в 
т.ч.:

- дівчаток
- хлопців
- із них осіб з 

інвалідністю

5

3
2
2

5

2
3
1

5

2
3
1

Продукту: 
Кількість дітей, які 
отримали компен-
сацію, в т.ч.:
- дівчаток
- хлопців
- із них осіб з 

інвалідністю

5

3
2
2

5

2
3
1

5

2
3
1

Загальна площа 
житла для дітей-
сиріт, дітей, 
позбавлених 
батьківського 
піклування, осіб з їх 
числа

175 165 165

Ефективності:

Кош-
ти 
субве
нції з 
дер-
жав-
ного 
бюд-
жету

2403,58 2266,23 2266,23

Середній розмір 
витрат на придбання 
одного житла, грн

961432,5 906493,5 906493,5



8
Продовження додатка 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Середня вартість 
1 кв. м придбаного 
житла, грн

18 313,0 18 313,0 18 313,0

Середня площа 
житла на одну 
особу 1 кв. м

35 33 33

Якості:
Відсоток дітей, які 
будуть забезпечені 
житлом у поточному 
році порівняно з 
минулим

100 100 100

Відсоток дітей, які 
забезпечені житлом 
у поточному році із 
загальної кількості, 
що є на обліку

2,1 2,1 2,1

Показник витрат:
Обсяг видатків на 
капітальний 
ремонт житлового 
будинку, тис. грн

1400,00 0,00 0,00

Обсяг капітального 
ремонту житлової 
площі, кв. м

122,2 0,00 0,00

Показник продукту:

5. Забезпечення  
капітального 
ремонту 
житлового 
приміщення 
дитячого будинку 
сімейного типу та 
оформлення 
технічного 
паспорта

Управління 
молоді та 
спорту 

1. Капітальний 
ремонт житлового 
будинку  за 
адресою: 
м. Кропивницький, 
вул. Бучанська 
(Тульська), 52-б для 
функціонування 
дитячого будинку 
сімейного типу 

2025 Бюд-
жет 
гро-
мади                     

1400,00 0,00 0,00

Кількість об'єктів, 
які планується 
відремонтувати, од

1 0,00 0,00



9
Продовження додатка 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Показник ефективності:
Середні витрати на 
капітальний 
ремонт одного 
об'єкта, тис. грн

1400,00 0,00 0,00

Середня витрати 
на капітальний 
ремонт 1 кв. м  
житл. площі, грн

11457 0,00 0,00

Показник якості:
Рівень готовності 
об'єкта 
капітального 
ремонту, %

100 0,00 0,00

Рівень виконання 
заходів у 
плановому періоді 
відповідно до 
запланованих 
показників, %

100 0,00 0,00

_________________________________


